

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

«О порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск»

Принято Воткинской городской Думой

27 апреля 2022 года

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», от 19 октября 2009 года № 47-РЗ «О присвоении классных чинов муниципальным служащим в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

- 1. Внести в Положение «О порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 14 июля 2010 года № 611, следующие изменения:
 - 1) в статье 1:
 - а) часть 5 дополнить словом «соответственно»;
- б) в части 6 слова «в пределах группы должностей муниципальной службы» исключить;
 - 2) статью 3 изложить в следующей редакции:
- «Статья 3. Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин
- 1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему со дня присвоения классного чина.
- 2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в размере, установленным Положением «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск». Правовой акт издается на основании принятого решения о присвоении муниципальному служащему соответствующего классного чина.
- 3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается персонально каждому муниципальному служащему в абсолютном размере и выплачивается одновременно с денежным содержанием.

На надбавку за классный чин начисляется районный коэффициент.

- 4. При поступлении гражданина Российской Федерации, имеющего классный чин государственной гражданской службы Удмуртской Республики, ему выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере, соответствующем размеру месячного оклада за классный чин, выплачиваемого по последнему месту прохождения государственной службы, до присвоения соответствующего классного чина.
- 5. При переводе (приеме) муниципального служащего в другой орган местного самоуправления или на должность муниципальной службы иной группы должностей, ему сохраняется ранее присвоенный классный чин до присвоения в установленном порядке соответствующего классного чина.»;
 - 3) дополнить статьей 4 следующего содержания:

«Статья 4. Заключительные положения

Если в результате внесения изменений в действующее законодательство настоящее Положение вступит с ним в противоречие, то до внесения изменений в Положение, оно применяется в части, не противоречащей законодательству.».

- 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
- 3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».

Глава муниципального образования «Город Воткинск»

Отдел А.В. Заметаев

27 апреля 2022 года

№ 209-PH

Председатель Воткинской городской Думы

обеспечения

Отдел А.Д. Пищиков